

پیش شرط گرجستان برای عادی سازی روابط با روسیه

معاون نخست وزیر گرجستان اعلام کرد چنانچه نظامیان روس از سرزمین های اشغالی گرجستان خارج شوند و روسیه به رسمیت شناختن اشغال آبخازیا و اوستیای جنوبی را بپذیرد...

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : معاون نخست وزیر گرجستان اعلام کرد چنانچه نظامیان روس از سرزمین های اشغالی گرجستان خارج شوند و روسیه به رسمیت شناختن اشغال آبخازیا و اوستیای جنوبی را بپذیرد، تفلیس آماده عادی سازی روابط با مسکو است.

"گئورگی بارامیدزه" وزیر همگرایی در ساختارهای اروپایی و اروپا-آتلانتیکی و معاون نخست وزیر گرجستان با اشاره به اینکه تفلیس در تلاش برای برقراری روابط عادی و ثمر بخش با روسیه است، شرط گفتگو با مسکو را خروج کامل نظامیان این کشور و به رسمیت شناختن حقیقت اشغال از سوی روسیه عنوان کرد. وی با طرح مسائلی نظیر علاقمندی دو کشور به مبارزه با تروریسم و جنایات سازمان یافته و نیز علاقه مشترک دو طرف به همکاریهای اقتصادی به ویژه در زمینه انرژی و حمل و نقل سعی کرد به اصطلاح به تشریح سودمندی احیای روابط دو کشور بپردازد. اظهار علاقه توأم با تعیین پیش شرط مقامهای گرجی، برای احیای روابط با روسیه موضوع تازه ای نیست. واقعیت آنست که بحث بهبود روابط گرجستان و روسیه، بارها از سوی مقامهای گرجی مطرح شده است، اما هر بار، تحت تاثیر شرایط جاری منطقه ای و بین المللی با پیش شرطهایی همراه بوده، که سبب بی توجهی طرف روسی به پیشنهادهای رهبران تفلیس شده است. درخواست اعمال فشار جامعه بین المللی و ناتو بر روسیه جهت ترغیب روسیه در به رسمیت شناختن اشغال خاک گرجستان که از سوی بارامیدزه مطرح شده و نیز درخواست تفلیس از آمریکا برای در اختیار گذاشتن طرح عمل استرژیک عضویت گرجستان در ناتو در همین راستا قابل تحلیل و ارزیابی است.

طرح گاه و بیگاه مذاکره با روسیه که عمدتاً از سوی گرجستان مطرح می شود بسته به شدت و ضعف شرطها و پیش شرطها، نشاندهنده نامیدی و یا اوج امیدواری تفلیس به حمایت غرب از گرجستان در حل مشکلات امنیتی این کشور با روسیه است.

شرایط جاری و همسویی گرجستان با غرب در تامین نیروی مورد نیاز ناتو در افغانستان و نیز در تنگنا گذاردن روسیه جهت پیوستن این کشور به سازمان تجارت جهانی، در کنار تلاش گرجستان برای گسترش مناسبات با دیگر ساختارهای غربی از جمله اتحادیه اروپا بخشی از انجیزی است که بارامیدزه رابه سمت طرح پیش شرطهایی فراتر از آنچه در گذشته از سوی مقامهای تفلیس برای گفتگو با روسیه مطرح می شده، سوق داده است. جالب آنکه در تمامی این شرایط، سیاست مسکو در برابر همه تبلیغات تفلیس برای حل مسالمت آمیز بحران دو طرف مبتنی بر استراتژی صبر و انتظار بوده است و این موضوع بیش از پیش گرجستان را در انفعال قرار داده است.

پایان پیام.